UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2022

V/v tăng cường kiểm tra, xử lý xe

vận chuyển hành khách (xe ghép,

xe tiện chuyến) không đăng ký

kinh doanh theo quy định.

Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe

ô tô;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo UBND tỉnh tại văn bản số 2878/UBND-KTTH ngày

08/7/2022 về việc kiểm tra, xử lý xe vận chuyển hành khách (xe ghép, xe tiện

chuyến) không đăng ký kinh doanh theo quy định, Sở Giao thông vận tải yêu

cầu:

1. Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô tổ chức quán triệt

đến người điều khiển xe ô tô kinh doanh vận tải của đơn vị thực hiện nghiêm các

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô theo Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ; pháp luật về quảng

cáo trên môi trường mạng (Zalo, facebook...); Luật Giao thông đường bộ năm

2008.

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố tăng cường công tác tuyên truyền

đối với các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, người điều khiển xe ô tô kinh

doanh vận tải trên địa bàn thực hiện nghiêm việc kinh doanh và điều kiện kinh

doanh vận tải bằng xe ô tô theo đúng quy định pháp luật; pháp luật về quảng cáo

trên môi trường mạng (Zalo, facebook...); Luật Giao thông đường bộ năm 2008.

Chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm.

3. Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với lực lượng chức năng tăng

cường kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật của các phương tiện và đơn vị

vận tải hành khách bằng xe ô tô, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm: sử dụng

xe ô tô để kinh doanh vận tải nhưng chưa đăng ký kinh doanh; sử dụng xe ô tô

chưa chuyển đổi biển số sang màu vàng, chưa được cấp phù hiệu, biển hiệu theo

quy định của pháp luật để kinh doanh vận tải./.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Thanh tra Sở (thực hiện);
- Trang Web Sở;
- Lưu VT, QLVT.
 Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-14T17:36:19+0700

		2022-07-15T12:22:27+0700

		2022-07-15T12:22:46+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-15T12:22:57+0700